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21. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ЗА ЕКОНОМСКА 

СОРАБОТКА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА КОСОВО 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот за економска соработка меѓу Владата на Република 

Македонија и Владата на Република Косово, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 мај 2010 година. 
 

     Бр. 07-2356/1                                                                  Претседател 
31 мај 2010 година                                       на Република Македонија,                       
         Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
  Трајко Вељаноски, с.р. 

С О Д Р Ж И Н А



Стр. 2 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ЗА ЕКОНОМСКА СОРАБОТКА МЕЃУ ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА КОСОВО 
 

Член 1 
Се ратификува Договорот за економска соработка меѓу Владата на Република Македонија и Владата на 

Република Косово, потпишан во Скопје, на 16 декември 2009 година. 
 

Член 2 
Договорот во оригинал на македонски, албански и на англиски јазик, гласи: 
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Член 3 
Министерството за економија се определува како надлежен орган на државната управа што 

ќе се грижи за извршување на овој договор. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија”. 
 
 



Стр. 14 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR BASHKËPUNIM EKONOMIK  NDËRMJET 

QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
KOSOVËS 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja për bashkëpunim ekonomik  ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë dhe Qeverisë së Republikës së Kosovës, e nënshkruar në Shkup më 16 dhjetor 2009. 
 

Neni 2 
Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase, shqipe dhe angleze është si vijon: 

 
Neni 3 

Ministria e Ekonomisë caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset 
për zbatimin e kësaj marrëveshje. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në „Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë”. 
_________________ 

22. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И КАБИНЕТОТ НА МИНИСТРИТЕ НА УКРАИНА ЗА УСЛОВИ НА 

ЗАЕМНИ ПАТУВАЊА НА ГРАЃАНИТЕ 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и 

Кабинетот на министрите на Украина за услови на заемни патувања на граѓаните, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 мај 2010 година. 
 

     Бр. 07-2357/1                                                                   Претседател 
31 мај 2010 година                                       на Република Македонија,                       
         Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
  Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 
КАБИНЕТОТ НА МИНИСТРИТЕ НА УКРАИНА ЗА УСЛОВИ НА ЗАЕМНИ ПАТУВАЊА НА ГРАЃАНИТЕ 

 
Член 1 

Се ратификува Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Кабинетот на министрите на 
Украина за услови на заемни патувања на граѓаните, потпишана во Минхен на 6 февруари 2010 година. 

 
Член 2 

Спогодбата во оригинал на македонски и на украински јазик, гласат: 
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Член 3 
Министерството за надворешни работи и Министерството за внатрешни работи се 

определуваат како надлежни органи на државната управа што ќе се грижи за извршување на оваа 
спогодба. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Република Македонија”. 
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L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË DHE KABINETIT TË MINISTRAVE TË UKRAINËS PËR KUSHTET E 

UDHËTIMEVE RECIPROKE TË QYTETARËVE  
 

Neni 1 
 Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Kabinetit të 
Ministrave të Ukrainës për kushtet e udhëtimeve reciproke të qytetarëve, e nënshkruar në Munih, më 6 
shkurt 2010. 
 

Neni 2 
 Marrëveshja në origjinal, në gjuhën maqedonase dhe ukrainase është si vijon: 
 

Neni 3 
 Ministria e Punëve të Jashtme dhe Ministria e Punëve të Brendshme caktohen si organe 
kompetente të administratës shtetërore, që do të kujdesen për zbatimin e kësaj marrëveshje. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë”. 
________________ 

23. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА ЧЕШКАТА РЕПУБЛИКА ЗА ЕКОНОМСКА И 

ИНДУСТРИСКА СОРАБОТКА 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Владата 

на Чешката Република за економска и индустриска соработка, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 мај 2010 година. 
 

     Бр. 07-2358/1                                                                   Претседател 
31 мај 2010 година                                       на Република Македонија,                       
         Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
  Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА 
НА ЧЕШКАТА РЕПУБЛИКА ЗА ЕКОНОМСКА И ИНДУСТРИСКА СОРАБОТКА 

 
Член 1 

Се ратификува Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Чешката Република за 
економска и индустриска соработка, потпишан во Прага на 10 февруари 2010 година. 

 
 

Член 2 
Договорот во оригинал на македонски, на чешки и на англиски јазик, гласи: 



Стр. 34 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 35  
 



Стр. 36 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 37  
 



Стр. 38 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 39  
 



Стр. 40 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 41  
 



Стр. 42 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 43  
 



Стр. 44 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 45  
 



Стр. 46 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 47  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за економија се определува како надлежен орган на државната управа што 

ќе се грижи за извршување на овој договор. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија”. 
 



Стр. 48 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË ÇEKISË PËR BASHKËPUNIM 

EKONOMIK DHE INDUSTRIAL 
 

Neni 1 
 Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së 
Republikës së Çekisë për bashkëpunim ekonomik dhe industrial, e nënshkruar në Pragë, më 10 shkurt 
2010. 
 

Neni 2 
 Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase, çeke dhe angleze, është si vijon: 
  

Neni 3 
 Ministria e Ekonomisë caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore, që do të kujdeset 
për zbatimin e kësaj marrëveshje. 
 

Neni 4 
 Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë”. 

________________ 
24. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА СЛОВАЧКАТА РЕПУБЛИКА ЗА ПОЛИЦИСКА 

СОРАБОТКА ВО БОРБАТА ПРОТИВ КРИМИНАЛОТ 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Владата 

на Словачката Република за полициска соработка во борбата против криминалот, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 мај 2010 година. 
 

     Бр. 07-2359/1                                                                   Претседател 
31 мај 2010 година                                       на Република Македонија,                       
         Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
  Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА 
НА СЛОВАЧКАТА РЕПУБЛИКА ЗА ПОЛИЦИСКА СОРАБОТКА ВО БОРБАТА ПРОТИВ КРИМИНАЛОТ 

 
Член 1 

Се ратификува Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Словачката Република за 
полициска соработка во борбата против криминалот, потпишан во Братислава на 5 октомври 2009 година. 

 
 

Член 2 
Договорот во оригинал на македонски, на словачки и на англиски јазик, гласи: 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 49  
 



Стр. 50 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 51  
 



Стр. 52 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 53  
 



Стр. 54 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 55  
 



Стр. 56 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 57  
 



Стр. 58 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 59  
 



Стр. 60 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 61  
 



Стр. 62 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 63  
 



Стр. 64 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 65  
 



Стр. 66 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 67  
 



Стр. 68 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 69  
 



Стр. 70 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 71  
 



Стр. 72 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 73  
 



Стр. 74 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 75  
 



Стр. 76 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 77  
 



Стр. 78 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 79  
 



Стр. 80 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 81  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за внатрешни работи се определува како надлежен орган на државната 

управа што ќе се грижи за извршување на овој договор. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија”. 
 



Стр. 82 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË  

MAQEDONISË DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SLLOVAKISË PËR BASHKËPUNIM 
POLICOR NË LUFTËN KUNDËR KRIMIT 

 
Neni 1 

  Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së 
Republikës së Sllovakisë për bashkëpunim policor në luftën kundër krimit, e nënshkruar në Bratisllavë 
më 5 tetor 2009. 

 
Neni 2 

Marrëveshja në origjinal, në gjuhën maqedonase, sllovake dhe angleze është si vijon:  
 

Neni 3 
Ministria e Punëve të Brendshme caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të 

kujdeset për zbatimin e kësaj marrëveshje. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë”. 
________________ 

25. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА ФРАНЦИЈА ЗА МОБИЛНОСТ НА МЛАДИ 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Владата 

на Република Франција за мобилност на млади, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 мај 2010 година. 
 

     Бр. 07-2349/1                                                                   Претседател 
31 мај 2010 година                                       на Република Македонија,                       
         Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
  Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА 
НА РЕПУБЛИКА ФРАНЦИЈА ЗА МОБИЛНОСТ НА МЛАДИ 

 
Член 1 

Се ратификува Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Франција за 
мобилност на млади, потпишан во Скопје, на 1 декември 2009 година. 

 
 

Член 2 
Договорот во оригинал на македонски и на француски јазик, гласи: 

 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 83  
 

 
 



Стр. 84 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 85  
 

 



Стр. 86 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 87  
 

 



Стр. 88 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 89  
 

 



Стр. 90 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 91  
 

 



Стр. 92 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 93  
 

 



Стр. 94 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 95  
 

 



Стр. 96 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 97  
 

 



Стр. 98 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 99  
 

 



Стр. 100 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Министерството за надворешни работи, Министерство за внатрешни работи,Министерството 

за образование и наука, Министерството за труд и социјална политика и Националната агенција за 
европски образовни програми и мобилност  се определуваат како надлежени  органи што ќе се 
грижат  за извршување на овoj договор. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 101  
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË FRANCËS PËR MOBILITETIN  

E TË RINJVE 
 

Neni  1 
Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Francës për mobilitetin e të rinjve, e nënshkruar në Shkup, më 1 dhjetor 2009. 
 

Neni 2 
Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase dhe frënge, është si vijon:  

 
Neni 3 

Ministria e Punëve të Jashtme, Ministria e Punëve të Brendshme, Ministria e Arsimit dhe 
Shkencës, Ministria e Punës dhe Politikës Sociale dhe Agjencia Nacionale për Programe Arsimore 
Evropiane dhe Mobilitet, caktohen si organe kompetente që do të kujdesen për zbatimin e kësaj 
marrëveshje.  

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë". 

________________ 
26. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА ЗА РАЗМЕНАТА И  

ЗАЕМНАТА ЗАШТИТА НА КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата 

на Република Словенија за размената и заемната заштита на класифицирани информации, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 мај 2010 година. 
 

     Бр. 07-2350/1                                                                   Претседател 
31 мај 2010 година                                       на Република Македонија,                       
         Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
  Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА ЗА РАЗМЕНАТА И ЗАЕМНАТА ЗАШТИТА НА 

КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ 
 

Член 1 
Се ратификува Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Словенија за 

размената и заемната заштита на класифицирани информации, потпишана во Скопје, на 31 март 2010. 
 

Член 2 
Спогодбата во оригинал на македонски, словенечки и англиски јазик, гласи: 

 



Стр. 102 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 103  
 



Стр. 104 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 105  
 



Стр. 106 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 107  
 



Стр. 108 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 109  
 



Стр. 110 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 111  
 



Стр. 112 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 113  
 



Стр. 114 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 115  
 



Стр. 116 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 117  
 



Стр. 118 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 119  
 



Стр. 120 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 121  
 



Стр. 122 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 123  
 



Стр. 124 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 125  
 



Стр. 126 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 127  
 



Стр. 128 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 129  
 



Стр. 130 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 131  
 



Стр. 132 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Дирекцијата за безбедност на класифицирани информации се определува како надлежен 

орган на државната управа, што ќе се грижи за извршување на оваа спогодба. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Службен весник на 

Република Македонија“. 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 133  
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SLLOVENISË PËR SHKËMBIMIN 
DHE MBROJTJEN E NDËRSJELLË TË INFORMATAVE TË KLASIFIKUARA 

 
Neni 1 

 Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së 
Republikës së Sllovenisë për shkëmbimin dhe mbrojtjen e ndërsjellë të informatave të klasifikuara, e 
nënshkruar në Shkup, më 31 mars 2010. 

Neni 2 
 Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase, sllovene dhe angleze është si vijon: 
  

Neni 3 
 Drejtoria për Sigurinë e Informatave të Klasifikuara caktohet si organ kompetent i administratës 
shtetërore, që do të kujdeset për zbatimin e kësaj marrëveshje. 
 

Neni 4 
 Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë”. 

________________ 
27. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ СЕКРЕТАРИЈАТОТ 
ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И СОЈУЗНИОТ МИНИСТЕР 
ЗА ЕВРОПСКИ И МЕЃУНАРОДНИ ПРАШАЊА НА РЕПУБЛИКА АВСТРИЈА ЗА РАЗВОЈНА СОРАБОТКА 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата меѓу Секретаријатот за европски прашања на 

Владата на Република Македонија и Сојузниот министер за европски и меѓународни прашања на Република 
Австрија за развојна соработка, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 мај 2010 година. 
 

     Бр. 07-2351/1                                                                   Претседател 
31 мај 2010 година                                       на Република Македонија,                       
         Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
  Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ СЕКРЕТАРИЈАТОТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА НА 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И СОЈУЗНИОТ МИНИСТЕР ЗА ЕВРОПСКИ И 
МЕЃУНАРОДНИ ПРАШАЊА НА РЕПУБЛИКА АВСТРИЈА ЗА РАЗВОЈНА СОРАБОТКА 

 
Член 1 

Се ратификува Спогодбата меѓу Секретаријатот за европски прашања на Владата на Република 
Македонија и Сојузниот министер за европски и меѓународни прашања на Република Австрија за развојна 
соработка, потпишана во Скопје, на 22 јануари 2010 година. 

 
Член 2 

Спогодбата во оригинал на англиски јазик и во превод на македонски јазик, гласи: 



Стр. 134 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 135  
 



Стр. 136 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 137  
 



Стр. 138 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 139  
 



Стр. 140 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 141  
 



Стр. 142 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 143  
 



Стр. 144 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 145  
 



Стр. 146 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 147  
 



Стр. 148 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Секретаријатот за европски прашања на Владата на Република Македонија се определува 

како надлежен орган, што ќе се грижи за извршување  на оваа спогодба. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Службен весник на 

Република Македонија“. 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 149  
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET SEKRETARIATIT PËR ÇËSHTJE 

EVROPIANE TË QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE MINISTRIT 
FEDERAL PËR ÇËSHTJE EVROPIANE DHE NDËRKOMBËTARE TË REPUBLIKËS SË 

AUSTRISË PËR BASHKËPUNIM ZHVILLIMOR 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Sekretariatit për Çështje Evropiane të Qeverisë së Republikës 

së Maqedonisë dhe Ministrit Federal për Çështje Evropiane dhe Ndërkombëtare të Republikës së Austrisë 
për bashkëpunim zhvillimor, e nënshkruar në Shkup, më 22 janar 2010. 
 

Neni 2 
Marrëveshja në origjinal në gjuhën angleze dhe në përkthim në gjuhën maqedonase, është si 

vijon:  
 

Neni 3 
 Sekretariati për Çështje Evropiane i Qeverisë së Republikës së Maqedonisë, caktohet si organ 
kompetent i cili do të kujdeset për zbatimin e kësaj marrëveshje. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë". 

________________ 
28. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПЕТТИОТ ДОПОЛНИТЕЛЕН ПРОТОКОЛ 
КОН СПОГОДБАТА ЗА МУЛТИНАЦИОНАЛНИТЕ МИРОВНИ СИЛИ НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Петтиот дополнителен протокол кон Спогодбата за 

мултинационалните мировни сили на Југоисточна Европа, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 мај 2010 година. 
  

     Бр. 07-2352/1                                                                   Претседател 
31 мај 2010 година                                       на Република Македонија,                       
         Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 

 
Претседател 

 на Собранието на Република 
 Македонија, 

  Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПЕТТИОТ ДОПОЛНИТЕЛЕН ПРОТОКОЛ КОН СПОГОДБАТА ЗА 

МУЛТИНАЦИОНАЛНИТЕ МИРОВНИ СИЛИ НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА  
 

Член 1 
Се ратификува Петтиот дополнителен протокол кон Спогодбата за мултинационалните мировни сили на 

Југоисточна Европа, потпишан во Софија, на 21 октомври 2009 година. 
 
 

Член 2 
Протоколот во оригинал на англиски јазик, со превод на македонски јазик, гласи: 

 



Стр. 150 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
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Стр. 158 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
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8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 169  
 



Стр. 170 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
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8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 179  
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Стр. 182 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
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Член 3 
Министерството за одбрана се определува како надлежен орган на државната управа што 

ќе се грижи за извршување на овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 187  
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E PROTOKOLLIT TË PESTË PLOTËSUES TË MARRËVESHJES PËR 

FORCAT PAQËSORE MULTINACIONALE TË EVROPËS JUGLINDORE 
 

Neni 1 
Ratifikohet Protokolli i Pestë Plotësues i Marrëveshjes për Forcat Paqësore Multinacionale të 

Evropës Juglindore, i nënshkruar në Sofje, më 21 tetor 2009.  
 

Neni 2 
Protokolli në origjinal në gjuhën angleze, me përkthim në gjuhën maqedonase, është si vijon:  

 
Neni 3 

Ministria e Mbrojtjes caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për 
zbatimin e këtij ligji.  

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë".  

      ________________ 
29. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на 
Република Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ТРУДОВИ 
КЛАУЗУЛИ (ЈАВНИ ДОГОВОРИ), 1949 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Конвенцијата за трудови клаузули (јавни договори), 

1949, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 мај 2010 годи-

на. 
  

     Бр. 07-2353/1                                                                  Претседател 
31 мај 2010 година                                      на Република Македонија,                       
         Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
  Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ТРУДОВИ КЛАУЗУЛИ  
(ЈАВНИ ДОГОВОРИ), 1949 

 
Член 1 

Се ратификува Конвенцијата за трудови клаузули (јавни договори), усвоена во Женева на 29 
јуни 1949 година. 

 
Член 2 

Конвенцијата во оригинал на англиски јазик, со превод на македонски јазик, гласи: 
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Стр. 202 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 8 јуни 2010 
 

 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
 Министерството за труд и социјална политика се определува како надлежен орган на 
државната управа што ќе се грижи за извршување на оваа конвенција. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Република Македонија”. 



8 јуни 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 77 - Стр. 203  
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR KLAUZOLA TË PUNËS (MARRËVESHJE 

PUBLIKE), 1949 
 

Neni 1 
Ratifikohet Konventa për klauzola të punës (marrëveshje publike), e miratuar në Gjenevë më 29 

qershor 1949. 
 

Neni 2 
 Konventa në origjinal në gjuhën angleze, me përkthim në gjuhën maqedonase, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Punës dhe Politikës Sociale përcaktohet si organ kompetent i administratës shtetërore 

që do të kujdeset për zbatimin e kësaj konvente.  
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë". 
________________ 

30. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на 

Република Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ЛИСАБОНСКИОТ ДОГОВОР ЗА 
ЗАШТИТА НА ОЗНАКИТЕ НА ПОТЕКЛО И НИВНАТА МЕЃУНАРОДНА РЕГИСТРАЦИЈА 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Лисабонскиот договор за заштита на ознаките на 

потекло и нивната меѓународна регистрација, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 31 мај 2010 годи-

на. 
 
 

     Бр. 07-2354/1                                                                  Претседател 
31 мај 2010 година                                      на Република Македонија,                       
         Скопје                                               Ѓорге Иванов, с.р. 

 
Претседател 

 на Собранието на Република 
 Македонија, 

  Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ЛИСАБОНСКИОТ ДОГОВОР ЗА ЗАШТИТА НА ОЗНАКИТЕ НА 

ПОТЕКЛО И НИВНАТА МЕЃУНАРОДНА РЕГИСТРАЦИЈА 
 

Член 1 
Се ратификува Лисабонскиот договор за заштита на ознаките на потекло и нивната 

меѓународна регистрација, усвоен на 31 октомври 1958 година, ревидиран во Стокхолм на 14 јули 
1967 година, дополнет на 28 септември 1979 година. 

 
Член 2 

Лисабонскиот договор за заштита на ознаките на потекло и нивната меѓународна регистрација 
и Правилникот за негова примена кон Договорот во оригинал на француски јазик со превод на 
англиски и македонски јазик, гласат: 
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Член 3 
 Државниот завод за индустриска сопственост, се определува како надлежен орган на 
државната управа што ќе се грижи за извршување на овој договор. 

 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија”. 
 

________________ 
 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË LISBONËS PËR MBROJTJEN E SHENJAVE TË 

ORIGJINËS DHE REGJISTRIMIN E TYRE NDËRKOMBËTAR 
 
 

Neni 1 
 Ratifikohet Marrëveshja e Lisbonës për mbrojtjen e shenjave të origjinës dhe regjistrimi i tyre 
ndërkombëtar, e miratuar më 31 tetor 1958, e reviduar në Stokholm më 14 korrik 1967, e plotësuar më 28 
shtator 1979. 
 

 
Neni 2 

 Marrëveshja e Lisbonës për mbrojtjen e shenjave të origjinës dhe regjistrimin e tyre 
ndërkombëtar dhe Rregullorja për zbatimin e saj, me Marrëveshjen në origjinal në gjuhën frënge me 
përkthim në gjuhën angleze dhe maqedonase, janë si vijojnë:   
 

 
Neni 3 

Enti Shtetëror për Pronësi Industriale, caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që 
do të kujdeset për zbatimin e kësaj marrëveshje. 
 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë”.  
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